
Žmogaus virsmas lytišku individu: lytiškumo sąvoka, raida, kliūtys bei pagalba 

Lytiškumo tema šiai dienai aktuali dėl didelio pasimetimo lyties identifikacijos klausimais bei atsakymų į juos trūkumo. Stebint 

bendrą suaugusiojo autoriteto vaiko atžvilgiu silpnėjimą, bei sumenkusią pirmojo įtaką vaikų vertybių suvokimui, būtina sustiprinti ir 

lytiškumo temos svarbą. Lytiškumo tema programoje atskleidžiama pateikiant tiek vertybinius, tiek elementarius praktinius aspektus, 

padedančius susiformuoti aiškią nuostatą temos atžvilgiu bei perduoti ją vaikams. Remiamasi psichologijos teorijomis, konsultacine 

praktika bei filosofiniu ir egzistenciniu požiūriu į žmogaus, kaip lytiško individo, būtį. Mokymo programa pagrįsta šio laikmečio 

jaunų žmonių (Z ir kt. kartos) psichologinio portreto analize. 

Mokymo programoje aptariami: individo psichinė asmenybinė raida; lytinis identitetas; lyties vaidmenų bei pareigų ir 

atsakomybės klausimai; vertybinių nuostatų vystymasis kaip brandos būtinosios sąlygos. Pateikiama argumentacija, pagrįsta 

moksliniais tyrimais bei įžvalgomis įvairiausių požiūrių aspektais: psichologinio, socialinio, fiziologinio.   

Mokymo programa dalyviams pateiks žinių, galinčių sustiprinti jų autoritetą, suteikti galios ir pasitikėjimo savimi, kurie reikalingi 

tampant patikima atrama vaikams, einantiems brandos keliu ir patiriantiems sumišimą lytiškumo klausimų atžvilgiu. 

Vaidas Arvasevičius 

 

 


